СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОРОК ВОСЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ №18

                                                                                                             от 29 марта 2013 года

О внесении  изменений  в   Решение  Собрания  депутатов Миасского городского округа от 31.08.2012 г. № 8 «Об установлении размера платы  за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и отдельных категорий собственников жилых помещений в многоквартирных домах Миасского городского округа»

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа Ардабьевского В.Г. о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 31.08.2012 г. №8 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и отдельных категорий собственников жилых помещений в многоквартирных домах Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам городского хозяйства, Правила содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правила изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденные Постановлением правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 31.08.2012 г. № 8 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда и отдельных категорий собственников жилых помещений в многоквартирных домах Миасского городского округа», изложив приложение к названному Решению в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».
3. Настоящее Решение вступает в силу  с 05.05.2013 г.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам городского хозяйства.

Глава Миасского
городского округа                                                                                                 И.В. Войнов

Приложение к Решению

Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 29.03.2013 г. №18
Размер платы за содержание и ремонт

жилого помещения в месяц <*>

	№ п/п
	Наименование услуги
	Размер платы (руб./м²)

	1.
	Содержание и ремонт в домах, оборудованных лифтом, в том числе:
	16,43

	1.1.
	уборка лестничных клеток<**>
	0,9

	1.2.
	обслуживание и ремонт лифта
	4,75

	2.
	Содержание и ремонт в домах, не оборудованных лифтом, в том числе
	11,68

	2.1.
	уборка лестничных клеток<**>
	0,9

<*> В ежемесячном размере платы за содержание и ремонт жилого помещения учтены налоги в соответствии с действующим законодательством.

При определении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения не учтена плата за услугу по сбору и вывозу ТБО и КГМ (в том числе их захоронение), устанавливаемая отдельным решением Собрания депутатов Миасского городского округа.

<**> Начисление за уборку лестничных клеток производится по факту оказания услуги.